
Como Presidente de la Comisión que juzgará el concurso de acceso a las plazas 
del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad código F045-345-DFA0290 // 
DFA0291 // DFA0292, Área de Conocimiento de Filología Inglesa, convocado por la 
Universidad de Oviedo, por Resolución de 30 de noviembre de 2020 (B.O.E. de 18 de 
diciembre de 2020), y de conformidad con lo preceptuado en la Base Quinta (punto 5.8) 
de la Resolución de 30 de noviembre de 2020 de la Universidad de Oviedo,  
 

HE RESUELTO: 
 

Convocar a las aspirantes admitidas a participar en el concurso de acceso para 
que realicen el ACTO DE PRESENTACIÓN, que se efectuará el día 27 de septiembre de 
2021, a las 11:00 horas, en la Sala de Juntas del Departamento de Filología Inglesa, 
Francesa y Alemana de la Universidad de Oviedo. 

 
Según la Base Sexta (puntos 6.1 y 6.2), en el citado acto de presentación, que 

será público, las concursantes entregarán al Presidente de la Comisión la siguiente 
documentación, por quintuplicado: 
 

a) Historial académico, docente e investigador, así como un ejemplar de las 
publicaciones y cuantos documentos acreditativos de los méritos estimen 
conveniente. 

 
b) Proyecto docente e investigador adecuado, en su caso, a las especificaciones 
de la correspondiente plaza a concurso, que pretenda desarrollar la concursante. 

 
En ese mismo acto de presentación, se determinará mediante sorteo el orden de 
actuación de las concursantes, y se fijará y hará público por la Comisión el lugar, fecha y 
hora del comienzo de la primera prueba. Igualmente, se fijará el plazo durante el cual 
las concursantes podrán examinar la documentación presentada por las demás 
aspirantes. 
 

Lo que se notifica y hace público, para su conocimiento y efectos oportunos, en 
el tablón de anuncios del Departamento de Filología Inglesa, Francesa y Alemana de la 
Universidad de Oviedo, en la fecha de la firma. 
  
 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN, 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Juan Fernando Galván Reula 
 
 
 


		2021-09-05T10:24:36+0200
	GALVAN REULA JUAN FERNANDO - DNI 42781272F




